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Fjalor shpjegues 
Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht me 
bashkitë 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve të 
Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  

Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 
bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transfertat specifike  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur vetëm 
për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të kaluar 
dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të përcaktuar 
(për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të kaluar por nuk 
kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 
Bashkia Memaliaj kufizohet në Veri me bashkinë Berat, në Veri – Perëndim me Bashkinë 
Mallakastër, në Veri-Lindje me Bashkinë Poliçan, në Lindje me Bashkinë Këlcyrë, në jug me 
Bashkinë Tepelenë dhe në perëndim me Bashkinë Selenicë. Kryeqendra e Bashkisë është qyteti i 
Memaliajt. Zona e re e krijuar me njësinë administrative shtrihet kryesisht buzë Lumit Vjosa. Ajo 
do të ketë përparësi bujqësinë dhe blegtorinë si dhe zhvillimin e shërbimeve të vogla tregtare për 
popullsinë urbane.  

Burimet e tjera të të ardhurave, krahas bujqësisë dhe blegtorisë mund të vijnë dhe nga vreshtaria, 
mbledhja e bimëve medicinale, turizmi lumor, turizmi historik dhe ai kulturor. Në përbërje të kësaj 
bashkie ndodhen 5 njësi administrative: Memaliaj, Memaliaj Fshat, Qesarat, Krahes, Luftinje dhe 
Buz. Për shkak të natyrës mikse të ekonomisë lokale, banorët janë të punësuar në sektorë të 
ndryshëm si bujqësi, industri dhe shërbime. 

Ekonomia e Bashkisë së Memaliaj karakterizohet nga prezenca e informalitetit dhe mbizotërimi i 
bizneseve të vogla dhe familjare. Tregtia dhe shërbimet përqendrojnë mbi gjysmën e aktiviteteve 
të biznesit në total. Sektori i shërbimeve është më i zhvilluari, ai është përgjegjës për gati gjysmën 
e outputit dhe punësimit. Ritmi i rritjes së këtij sektori ka qenë konstant edhe gjatë 4-5 viteve të 
fundit me një normë mesatare prej 1-2% në vit. Rritja e shpejtë e këtij sektori është e lidhur ngushtë 
me shfrytëzimin e potencialeve turistike që ka bashkia.  

Krahas sektorit të shërbimeve, po tenton të rritet gradualisht aktiviteti me natyrë industriale, që 
konsiston në bizneset e industrisë së lehtë dhe ushqimore por edhe përpunimin fillestar të bimëve 
medicinale. Rënia e interesit ndaj zhvillimi të aktiviteteve tradicionale të bujqësisë është e 
dukshme, ndërkohë që më mirë paraqitet prodhimi blegtoral nga baxhot e zonës. Aktivitetet 
ekszituese bujqësore synojnë më tepër përmbushjen vetëm të nevojave familjare dhe janë të 
kufizuara në përdorimin e ngastrave jo më të madhe se 1-2 ha për këtë qëllim.  

Disa nga sfidat kryesore të zhvillimit janë :  

• Zhvillimi i qendrueshëm ekonomik dhe financiar 
• Konsolidimi fiskal e financiar 
• Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve publike dhe shtrirja e tyre në të gjithë territorin e 

Bashkisë 
• Zhvillimi cilësor e mbështetja e bujqësisë 
• Rritja e peshës së shpenzimeve kapitale në raport me të gjithë shpenzimet 
• Mbështetja dhe zhvillimi i turizmit mbetet një nga prioritete kryesore 
• Përmirësimi i aksesit në zonat rurale me qëllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e 

shërbimeve administrative në të gjithë territorin e Bashkisë 
• Lidhje e drejtpërdrejtë ndërmjet prioriteteve strategjiko-politike të Qeverisjes Vendore me 

shpërndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike 
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit për vitin 2021 
 

Gjatë vitit 2021 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është realizuar 
në masën 74.61%, duke përdorur 100% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 

 

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët, Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi, Shërbimet 
publike vendore, Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor, etj janë shërbimet më të 
financuara nga bashkia gjatë vitit 2021. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi investimesh 
përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Shërbime publike vendore dhe Rrjeti rrugor. 
Bashkia ka ulur vlerën e investimeve për vitin 2021 me 5% krahasuar me vitin 2020. 
Projektet e investimeve në vitin 2021 janë realizuar në masën 24% krahasuar me planin e 
këtij viti dhe kanë zënë rreth 9.6% të shpenzimeve totale të bashkisë. 

 

Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirë administrimin e parave duke 
ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin. 
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Burimet e financimit 

Fakt 2019 

326,859 

Fakt 2020 

312,747 

Plan 2021 

504,838 

Fakt 2021 

376,665 

Realizimi 2021 

75% 

Kategoria Burimi Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Fakt 
2021 

Realizimi 
2021 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhura 
nga taksat 
lokale 

6,016 6,401 10,820 5,838 54% 

Të ardhura 
nga taksat e 
ndara 

3,514 5,317 2,870 4,369 152% 

Të ardhura 
nga tarifa 
vendore 

1,860 4,061 8,404 1,769 21% 

Të ardhurat e 
tjera 

2,485 2,452 8,775 5,830 66% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 

76,347 63,741 105,382 0 0% 

Transferta e 
kushtëzuar  

116,476 141,822 240,004 161,316 67% 

Trasferta 
specifike 

49,200 56,270 67,373 197,544 293% 

TË ARDHURAT TOTALE 326,859 312,747 504,838 376,665 75% 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë për vitin 2021 janë realizuar në masën 75%. Bashkia ka 
rritur me 31% të ardhurat e përgjithshme të saj krahasuar me vitin e kaluar, rritje e ndikuar si nga 
nga rritja e fondeve nga qeveria qendrore.  

Të ardhurat nga burimet e veta vendore për vitin 2021 janë ulur me 2% krahasuar me një vit më 
parë, ku ndikim të madh ka patur mbledhja e ulët e të ardhurave nga tarifat vendore, në masën 
21%. Të ardhurat nga burimet e veta kanë zënë mesatarisht rreth 5% të të ardhurave të 
përgjithshme të bashkisë. Norma e realizimit të të ardhurave të veta është rreth 58% krahasuar me 
planin e këtij viti.  

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore kanë zënë rreth 95% të të ardhurave të përgjithshme 
të bashkisë dhe janë rritur me 37% krahasuar me një vit më parë. 
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Shpenzimet Buxhetore 

2019 

326,859 

2020 

312,747 

Plan 2021 

504,838 

Fakt 2021 

376,665 

Realizimi 2021 

74.61% 

 
Shpenzimet buxhetore sipas programeve  
 

 
 
Shpenzimet buxhetore sipas kategorisë  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  44,396 6,074 36,247 

Shpenzimet korrente  282,463 306,673 340,418 

 

Programi Fakt 2019    Fakt 2020   Plan 2021   Fakt 2021   Realizimi 2021 
%           

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 116,130 141,822 132,270 154,796 117.03

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 121,737 74,281 91,171 76,339 83.73

Shërbime publike vendore 10,227 30,834 95,153 63,835 67.09

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 34,047 32,739 38,000 35,154 92.51

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 15,644 12,289 13,333 13,038 97.79

Rrjeti rrugor rural 5,576 4,702 9,504 8,490 89.33

Furnizimi me ujë 0 0 98,485 7,996 8.12

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 8,208 7,514 8,263 7,521 91.02

Gjendja civile 3,135 3,595 5,511 5,104 92.61

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe 
kullimit

2,530 662 2,877 2,225 77.34

Zgjedhjet e përgjithshme dhe lokale 1128 0 1416 1416 100

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2252 684 3300 750 22.73
Trashëgimia kulturore, eventet artistike 
dhe kulturore

0 130 0 0 0

Sport dhe argëtim 6245 3495 5555 0 0
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Dy fjalë mbi shpenzimet: Shpenzimet buxhetore për vitin 2021 janë rritur me 20% krahasuar me 
vitin e kaluar dhe janë realizuar në masën 75% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë 
vit.  

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2021 janë: 

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shërbime publike vendore 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Bashkia ka rritur fokusin për disa nga shërbimet e ofruara duke rritur fondet gjatë vitit 2021. Disa 
nga shërbimet kryesore për të cilat bashkia ka rritur fondet janë: 

Furnizimi me Ujë  

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

Shërbime publike vendore 

Rrjeti rrugor rural, etj. 
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Treguesit Financiarë 

Tregues Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Plan 
2021 

Fakt 
2021 Trendi 

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj 
totalit të të ardhurave 

100% 100% 100% 100% 
 

Norma e të ardhurave nga taksat dhe 
tarifat vendore ndaj totalit të të 
ardhurave 

2.4% 3.3% 3.8% 2% 
 

Norma e të ardhurave nga burimet e 
veta ndaj totalit të të ardhurave 

4.2% 5.8% 6.1% 4.7% 
 

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj 
totalit tëshpenzimeve 

13.6% 1.9% 30% 9.6% 
 

Norma e shpenzimeve korrente ndaj 
shpenzimeve totale 

86.4% 98.1% 70% 90.4% 
 

Normal e shpenzimeve të personelit 
ndaj totalit të shpenizmeve 

36.6% 38.8% 25.3% 34.2% 
 

Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj 
totalit të të ardhurave 

0% 0% 0% 0%  

Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj të 
ardhurave të veta 

0% 0% 0% 0%  

Norma e detyrimeve të prapambetura 
ndaj totalit të të ardhurave 

 
8.7%    

Norma e shpenzimeve në politikat 
sociale ndaj totalit të shpenzimeve 

35.5% 45.3% 26.2% 41.1% 
 

 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë: Gjatë vitit 2021, bashkia ka shpenzuar 100% të të 
ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë 
përdorur për shpenzime korente në masën 90.4%. Peshë të rëndësishme në buxhet zënë gjithashtu 
edhe shpenzimet për politikat sociale, në masën 41% 
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Administrimi i bashkisë 

2019 

121,737 

2020 

74,281 

2021 

76,339 

Plan 2021 

91,171 

Realizimi 2021 

84% 
 
Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  40,462 5,477 4199 

Shpenzimet korrente  81275 68804 72140 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente 

 

Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi 

Raporti në % mes punonjësve të trajnuar 
dhe punonjësve total 24.04 29.13 33.98 33.65 

 

Numri i punonjësve të administratës që 
kanë lëvizur brenda vitit kundrejt numrit 7.21 2.43 1.94 1.44 
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Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi 

total të punonjësve të administratës (raporti 
në %) 

Totali i burimeve financiare minus 
shpenzime totale në lekë në vit 0 0 0 0 

 

Numri i projekteve rehabilituese për 
komunitetin, ndryshimi vjetor në numër  20 -20 -13 

 

Numri i projekteve të reja për komunitetin, 
ndryshimi vjetor në numër  20 -20 -6 

 

 
 

Produktet   Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Punonjës të trajnuar 50 60 70 70 

Numri i projekteve rehabilituese për komunitetin 0 20 25 25 

Numri i projekteve të reja për komunitetin 0 20 25 25 

Numri i konsultimeve publike të kryera 5 15 18 15 

Numri i tregjeve funksionale sipas standardit te 
percaktuar ne planin e zhvillimit te territorit 1 1 1 1 

 
 

Të dhënat e programit Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Punonjës të bashkisë në total 208 206 206 208 

Punonjës të bashkisë në total - Gra  60 68 68 

Numri total i punonjësve që kanë lëvizur nga 
administrata brenda vitit 15 5 4 3 
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Të dhënat e programit Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Numri total i punonjësve që kanë lëvizur nga 
administrata brenda vitit - Gra  0 0 0 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 208 160 146 150 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë - Gra  29 32 32 

Punonjës që janë ulur në detyrë në administratë 
brenda vitit 0 0 0 0 

Numri total i punonjësve të policisë bashkiake 4 6 6 5 

Numri total i punonjësve të policisë bashkiake - Gra  1 1 1 

Punonjës me statusin oficer të policisë bashkiake 0 0 1 1 

Numri i tregjeve (bujqësorë, industrial, etj.) Të 
planifikuara në planin e përgjithshëm vendor 1 2 2 2 

Popullësia totale nën administrimin e bashkisë 21476 20128 20100 20100 

 
 
Investimet e bashkisë  
 

Emërtimi i projektit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Rikualifikim rruga Bylysh ,Vagalat ,Maricaj . 
Arrez e madhe, Lamaj qafa Kicok faza 3 

0 0 23,000 0 

Blerje peme 0 0 1,000 0 

Blerje makine foristrade4*4 0 0 1,000 0 

Blerje materjale kende lojrash per femijet ne 
fshatin Qesarat, Vasjar dhe Krahes 

0 0 2,040 2,040 
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Emërtimi i projektit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Furnizimi vendosje bar artificial ne kalceton e 
shkolles se mesme 

0 0 960 0 

Blerje vegla force palestre ne natyre 0 0 960 0 

Blerje kompjutera dhe printera 0 0 500 0 

Blerje shtylla per flamure 0 0 300 0 

Supervizione studime projektime 0 0 4,040 0 

Blerje makine vetshkarkuse 0 0 4,000 0 

Ndricim publik 0 0 1,933 1,933 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet qeverisje vendore e përgjegjëse 
dhe administrata e saj transparente. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: 
Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore, Përmirësimi i menaxhimit të burimeve 
financiare, Rritja e pjesëmarrjes aktive të qytetarëve në vendimmarrje, Rritja e shërbimeve 
bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet, Sistem i kujdesit social për personat e 
sëmurë dhe PAK efikas, Përmirësimi i punës së bashkisë drejt realizimit të standardeve ligjore. 
Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e 
shërbimeve që i ofrohen komunitetit për administrimin e bashkisë. 

 

Kujdesi social  

2019 

116,130 

2020 

141,822 

2021 

154,796 

Plan 2021 

132,270 

Realizimi 2021 

117% 
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Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  0 0 0 

Shpenzimet korrente  116130 141822 154796 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia në harmoni me politikat kombëtare zhvillon programe për uljen 
e varfërisë 

 

Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Numër personash të mbështetur me pagesë 
invaliditeti dhe paaftësie (ndryshimi vjetor 
në numër) 

 688 216 216 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Numër personash të asistuar me pagesë 
invaliditeti dhe paaftësie 

 
688 904 904 
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia në harmoni me politikat 
kombëtare zhvillon programe për uljen e varfërisë. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor 
është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për kujdesin 
social. 

 

Arsimi bazë dhe parashkollor 

2019 

34,047 

2020 

32,739 

2021 

35,154 

Plan 2021 

38,000 

Realizimi 2021 

93% 
 
Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  0 0 0 

Shpenzimet korrente  34047 32739 35154 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: 1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të 
sistemit shkollor parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit 
kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 
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Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Numri mesatar i fëmijëve për një punonjës 
mësimor në arsimin parashkollor 

5.2 5 4.2 6 
 

Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

5.99 10.12 4.07 3.87 
 

Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të 
parashkollorit 

5.2 5 4.2 6 
 

Numri mesatar i nxënësve të arsimit bazë 
në një klasë 

4.97 8.4 6.19 5.88 
 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që 
frekuentojnë sistemin parashkollor kundrejt 
numrit total të fëmijëve 3 - 6 vjeç 

34.67 33.33 26.25 40 
 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të mirëmbajtura 
kundrejt ndërtesave funksionale në total 

19.23 19.23 19.23 19.23 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Ndërtesa të arsimit bazë dhe parashkollor të 
mirëmbajtura 

5 5 5 5 

 
 

Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe 
parashkollor 

26 26 26 26 

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin 
parashkollor 

26 25 21 30 
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Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin 
parashkollor – Femra  

 18 18 18 

Mësues në sistemin parashkollor 5 5 5 5 

Nxënës të regjistruar në arsimin 9-vjeçar 497 840 631 600 

Nxënës të regjistruar në arsimin 9-vjeçar – 
Femra  

 349 350 350 

Numri i mësuesve në sistemin e arsimit bazë 83 83 155 155 

Klasa në sistemin parashkollor 5 5 5 5 

Klasa në sistemin e arsimit bazë 100 100 102 102 

Numri i fëmijëve të moshës 3 - 6 vjeç 75 75 80 75 

Numri i fëmijëve të moshës 3 - 6 vjeç - Femra  66 66 66 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet 1. ndërtimi, rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar. 2. organizimi i aktiviteteve 
kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen 
me ushtrimin e këtyre funksioneve.. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: 
Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9-vjeçar) dhe parashkollor, Përmirësimi i 
infrastrukturës arsimore. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia 
për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për arsimin bazë përfshirë parashkollorin. 

 

Shërbime publike vendore 

2019 

10,227 

2020 

30,834 

2021 

63,835 

Plan 2021 

95,153 

Realizimi 2021 

67% 
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Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  0 597 32048 

Shpenzimet korrente 10227 30237 31787 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: 1. Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të 
gjithë territorin e saj pamvarësisht vendndodhjes së tyre. 2. Shërbim cilësor me standarte dhe sipas 
normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave. 3. Ndërtimi, rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e varrezave publike 

Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në km 
linear) 

 60 70 20 
 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt 
popullsisë totale të bashkisë, m2/banor 

8.97 9.57 9.58 9.58 
 

Fondi i pemëve të bashkisë, diferenca në 
numër kundrejt vitit të kaluar 

 450 -137 0 
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Objektivat dhe treguesit e performancës  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Raporti në % i popullsisë së mbuluar me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve ndaj 
popullsisë totale të bashkisë 

43.21 46.1 100 46.16 
 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 
kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë 

0 0 0 0 
 

Raporti në % i sipërfaqes publike të 
mbuluar me ndriçim kundrejt sipërfaqes 
totale të bashkisë 

5.38 8.06 26.88 13.44 
 

 
 

Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Numri i pemëve dekorative të mbjella në vit në 
hapësirat publike 

500 1500 2500 3000 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve në zonat rurale (ditë në javë) 

7 7 7 7 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 
mbetjeve në zonat urbane (ditë në javë) 

7 7 7 7 

Popullata e mbuluar me shërbimin e menaxhimit 
të mbetjeve 

9279 9279 20100 9279 

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me 
ndriçim në km2 

20 30 100 50 

 
 

Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Popullësia totale nën administrimin e 
bashkisë 

21476 20128 20100 20100 
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Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Sipërfaqe e gjelbër në total (në m2) 192625 192625 192625 192625 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 372.07 372.07 372.07 372.07 

Trotuarë në total (në km linear) 20 80 150 100 

Fondi total i pemëve dekorative / 
gjelbëruese të bashkisë (rrenje peme) 

550 1000 863 1000 

 
Investimet e bashkisë  
 

Emërtimi i projektit Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 Plan 2021 

Blerje peme 0 0 863 863 

Ndricimi rrugor 0 0 300 300 

Blerje makine 0 0 1,554 1,554 

Permiresimi i rrugeve 0 0 29,331 29,331 

 
 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet 1. garantimi për të gjithë qytetarët 
e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e saj pamvarësisht vendndodhjes së tyre. 2. 
shërbim cilësor me standarte dhe sipas normativave të rregullores së mirëmbajtjes së varrezave. 3. 
ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e varrezave publike. Në këtë drejtim bashkia ka punuar 
gjatë vitit në objektiva si: Përmirësimi i hapësirave publike, Përmirësimi i shërbimeve të 
grumbullimit dhe menaxhimit të mbetjeve, Mirëmbajtja dhe shtimi i hapësirave të mbuluara me 
ndriçim. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin 
e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për shërbimet publike. 
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

2019 

15,644 

2020 

12,289 

2021 

13,038 

Plan 2021 

13,333 

Realizimi 2021 

98% 
 
Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  3588 0 0 

Shpenzimet korrente  12056 12289 13038 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të 
mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit (ndryshimi vjetor në 
numër) 

 -9 -9 -9 
 

Numri i stacioneve MZSH 1 1 1 1 
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Produkti  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Mësime treguese për përballimin e rasteve të 
zjarrit në shkolla, institucione publike, etj 

3 5 10 10 

Inspektime tek të tretët 8 8 10 10 

Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe 
shpëtimit 

40 31 22 22 

Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne 
institucioine 

64 64 64 64 

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) 180 180 60 60 

 

Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Mësime treguese për përballimin e rasteve të 
zjarrit në shkolla, institucione publike, etj 

3 5 10 10 

Inspektime tek të tretët 8 8 10 10 

Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe 
shpëtimit 

40 31 22 22 

Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne 
institucioine 

64 64 64 64 

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) 180 180 60 60 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet administrimi i parandalimit të 
zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive 
natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva 
si: Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit, Përmirësimi i kushteve dhe 
infrastrukturës në funksion të MZSH. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur 



24 
 

nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për mbrojtjen nga zjarri dhe 
mbrojtjen civile. 

 

Rrjeti rrugor  

2019 

5,576 

2020 

4,702 

2021 

8,490 

Plan 2021 

9,504 

Realizimi 2021 

89% 
 
Sipas kategorisë së shpenzimit  
 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 

Investimet  346 0 0 

Shpenzimet korrente  5230 4702 8490 

 

 
 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe 
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës 
rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare 
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Objektivat dhe treguesit e 
performancës  

Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 Trendi  

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull) ndaj rrjetit 
rrugor total të bashkisë 

13.33 20 33.33 28 
 

Raporti në % i rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 

73.33 86.67 100 93.33 
 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km)  0 0 0 
 

Numri i linjave urbane të transportit 
publik (rritja vjetore në numër) 

 0 0 0 
 

Numri i linjave interurbane të transportit 
publik (rritja vjetore në numër) 

 0 3 3 
 

 
 

Produkti  Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021 Plan 2021 

Rrjet rrugor i shtruar ( (asfaltuar ose 
me çakull) në km linear 

20 30 50 42 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur (në km) 110 130 150 140 

Ura të mirëmbajtura 4 3 3 3 

Sinjalistikë rrugore e përmirësuar (në 
km) 

4 10 50 30 

 
 

Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Rrjeti rrugor në km linear në total 
(rural/urban) 

150 150 150 150 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën 
administrimin e bashkisë në km 

33 33 33 33 
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Të dhënat e programit  Fakt 
2019 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Plan 
2021 

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën 
administrimin e bashkisë në km 

175.04 175.04 175.04 175.04 

Numri i linjave interurbane të transportit 
publik 

2 2 5 5 

Numri i linjave urbane të transportit publik 0 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimit:  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet përmirësimi dhe modernizimi i 
infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të 
tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. Në këtë drejtim bashkia 
ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Përmirësimi i cilësisë infrastrukturore dhe sinjalistike të rrjetit 
rrugor, Përmirësimi i transportit. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga 
bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për rrjetin rrugor. 
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